
Metropolia  GZM  na  Kongresie
Polityki  Miejskiej  2021  –
program
Panele  dyskusyjne,  prezentacje  eksperckie  i  bogaty  program
wydarzeń  towarzyszących.  To  wszystko  czeka  na  uczestników
Kongresu Polityki Miejskiej, który odbędzie się w dniach 7-8
czerwca  br.  To  największe  w  Polsce  cykliczne  wydarzenie
poświęcone  problematyce  rozwoju  miast,  a  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia jest jego partnerem strategicznym. 

Na  specjalnie  przygotowanej  „Scenie  Metropolii”  odbędą  się
dyskusje, prezentacje i warsztaty, które nie powinny ominąć
nikogo  zainteresowanego  tematyką  funkcjonowania  miast  i
regionów:

7 czerwca:

Bioodpady  kluczem  do  osiągnięcia
poziomów recyklingu?
Poniedziałek / 7 czerwca / 11:00-12:25 

Każdy z nas produkuje odpady, ale czy jest jakaś szansa, aby
przestać zanieczyszczać środowisko przez naszą działalność? Na
ten  temat  będą  rozmawiać  eksperci,  samorządowcy,  a  także
przedstawiciel Obszaru Metropolitalnego Barcelony – partnera
GZM.

Jak planować mobilność?
Poniedziałek / 7 czerwca / 12:30-14:00 –

https://metropoliagzm.pl/2021/06/07/metropolia-gzm-na-kongresie-polityki-miejskiej-2021-program/
https://metropoliagzm.pl/2021/06/07/metropolia-gzm-na-kongresie-polityki-miejskiej-2021-program/
https://metropoliagzm.pl/2021/06/07/metropolia-gzm-na-kongresie-polityki-miejskiej-2021-program/


Transport  zbiorowy,  mikrotransport,  planowanie  podróży,
modelowanie ruchu – podczas dyskusji paneliści będą szeroko
mówić o mobilności, nie tylko w GZM. 

Warsztat pt. „Efektywne zarządzanie
nieruchomościami w celu zwiększenia
potencjału  adaptacyjnego  miast  do
zmian klimatu oraz poprawy jakości
życia mieszkańców – rola zieleni”.
Poniedziałek / 7 czerwca / 13:30-15:00 

W ramach warsztatów uczestnicy będą mieli możliwość zapoznania
się z konkretnymi przykładami rozwiązań w zakresie zielonej
infrastruktury,  ze  szczególnym  naciskiem  na  różnych
inicjatorów  podejmowanych  działań,  w  celu  wzbogacania
bioróżnorodności  w  przestrzeniach  miejskich.  Warsztaty  będą
swoistą wymianą dobrych praktyk na temat sposobów angażowania
różnych  grup  społecznych  oraz  poszerzania  ich  świadomości
ekologicznej,  w  zakresie  koniecznych  do  podjęcia  zmian  w
sposobie  myślenia  oraz  działania  w  zagospodarowaniu
przestrzeni  wokół  nas,  z  perspektywy  zachodzących  zmian
klimatycznych. 

Prezentacja  Metropolitalnego
Obserwatorium  Społeczno-
Ekonomicznego GZM „infoGZM”
Poniedziałek / 7 czerwca / 14:30-14:55 

InfoGZM  to  autorski  portal  utworzony  przez  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię  w  ramach  projektu  Metropolitalne
Obserwatorium  Społeczno-Ekonomiczne.  Celem  portalu  jest
gromadzenie, udostępnianie i wizualizacja szeregu danych dot.



obszaru GZM. Prezentowane są zarówno podstawowe dane dotyczące
powierzchni, ludności GZM oraz jej gmin członkowskich, jak i
bardziej  szczegółowe  zagadnienia  branżowe,  raporty  i
opracowania. Podczas wystąpienia zostaną przedstawione główne
funkcjonalności portalu, formy prezentacji danych oraz analizy
wykonane w ramach prac Obserwatorium.

Prezentacja projektu „Młodzi robią
Metropolię
Poniedziałek / 7 czerwca / 15:00-15:25 

Projekt  „Młodzi  robią  Metropolię”  jest  skierowany  do
mieszkańców Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wieku od
16 do 25 lat, którzy chcą mieć realny wpływ na to, jak rozwija
się ich otoczenie. Wspólnie z nimi oraz doradcą strategiczno-
naukowym pracujemy nad najważniejszymi postulatami dotyczącymi
kierunków rozwoju i działań, tak aby sprzyjała potrzebom jej
młodych  mieszkańców.  Ten  projekt  to  także  szansa,  aby
przeciwdziałać  zjawisku  migracji  osób  młodych,  które  rodzi
negatywne konsekwencje dla rozwoju miast i regionów. W trakcie
Kongresu  odbędzie  się  ostatnie  spotkanie  konsultacyjne
wstępnej wersji raportu z projektu, które zaplanowano na godz.
15:30-17:00.

Wysoka  jakość  zielonej
infrastruktury  obszarów
metropolitalnych”
Poniedziałek / 7 czerwca / 15:30-17:00

W  ramach  panelu  poruszone  zostaną  zagadnienia  dotyczące
problematyki nienależytego gospodarowania zielenią wysoką na
obszarach  miejskich  jako  kluczowym  elementem  zielonej
infrastruktury. Przedstawione zostaną założenia opracowanych



standardów ochrony drzew na budowie, oceny drzew, oraz cięć i
pielęgnacji  drzew.  Dodatkowo  wskazane  zostaną  korzyści
stosowania  standardów  w  miastach  oraz  przełożenia  tych
korzyści na zdrowe i bezpieczne dla otoczenia drzew.

8 czerwca:

Czego nauczyła nas pandemia (panel
organizowany  przez  Zarząd
Transportu Metropolitalnego)
Wtorek / 8 czerwca / 10:30-11:30

ZTM zaprasza w nietypową podróż na swoim pokładzie. Będzie
można  się  dowiedzieć,  jak  będzie  wyglądał  transport
przyszłości  w  miastach  Metropolii,  a  także  jak  pandemia
przyspieszyła  innowacje  w  pojazdach  i  dlaczego  rozwój
transportu  miejskiego  to  sposób  na  kryzys.  Organizator
transportu zapowiada, że odpowie na wszelkie nurtujące pytania
w ciekawy i przystępny sposób.

Powietrze,  którym  oddychamy.  Czy
jest nadzieja na poprawę?”
Wtorek / 8 czerwca / 11:45-13:10 

Na takim wydarzeniu jak Kongres Polityki Miejskiej nie może
zabraknąć  omówienia  jednej  z  największych  bolączek  naszej
cywilizacji – walki o czyste powietrze i w tym kontekście
zbliżającego się terminu realizacji uchwały antysmogowej dla
województwa śląskiego. Podczas panelu przedstawiciele GZM wraz
z  zaproszonymi  gośćmi  podejmą  próbę  odpowiedzi  na  wiele
aktualnych kwestii związanych z walką z niską emisją.



Optymalizacja  kosztów  i  efektywne
zarządzanie  środkami  publicznymi.
Przykład grup zakupowych GZM
Wtorek / 8 czerwca / 13:30-13:55 

Metropolia w ramach działań integracyjnych i optymalizacyjnych
prowadzi  projekty  grup  zakupowych.  Członkami  projektu  są
podmioty  (urzędy,  instytucje,  spółki  miejskie),  w  imieniu
których  kupujemy  prąd  i  gaz  oraz  pracujemy  nad  zakupem
samochodów elektrycznych – wspólnie jest taniej. Mamy już w
tej materii doświadczenie. Zaczęło się od grupy przeznaczonej
do  wspólnego  pozyskania  energii  elektrycznej.  Rok  później
przygotowaliśmy  dwie  grupy:  energii  elektrycznej  i  gazu.
Kontynuacją  tych  działań  stał  się  projekt  o  nazwie
„Racjonalizacja kosztów dystrybucji energii i gazu na lata
2020-2021”.  Realizując  grupy  zakupowe,  przeanalizowaliśmy
bowiem koszty, jakie gminy członkowskie ponoszą w związku z
zakupem  mediów  i  opracowaliśmy  raporty  dla  tych  gmin,
wskazujące  wymierne  oszczędności.  Obecnie  tworzymy  kolejne
grupy – energii elektrycznej oraz gazu, z planowaną dostawą na
lata  2022  –  2023.  Dodatkowo  przygotowujemy  wspólne
postępowanie  o  udzielenie  zamówienia  na  dostawę  samochodów
elektrycznych na potrzeby floty gmin GZM.

Przepis na otwartą i inteligentną
Metropolię
Wtorek / 8 czerwca / 14:00-15:00 

Informacje  o  drogach,  terenach  inwestycyjnych,  placówkach
edukacji czy zabytkach? To wszystko znajdzie się na platformie
otwartych  danych  GZM  Data  Store,  która  tworzona  jest  we
współpracy  z  międzynarodową  firmą  doradczą  PwC.  W  projekt
zaangażowanych  jest  28  gmin  Górnośląsko-Zagłębiowskiej



Metropolii, które udostępniły gigabajty danych zgromadzonych
podczas  codziennego  funkcjonowania.  Tworzony  portal  będzie
jedną z największych tego rodzaju samorządowych platform w
Polsce i zapewni przekrój przez różne typy gmin – od dużych
miast, przez gminy miejsko-wiejskie, aż po małe miejscowości.
Projekt GZM Data Store to początek budowania większego dialogu
z mieszkańcami Metropolii, przedsiębiorcami oraz potencjalnymi
inwestorami.  Platforma  ma  być  symbolicznym  pomostem  między
samorządem  a  społecznością  lokalną,  nauką  oraz  sektorem
prywatnym.

Rower  i  jego  kluczowa  rola  w
systemie  zrównoważonej  mobilności
miejskiej GZM” 
Wtorek / 4 czerwca / 15:30-16:25 

W  czasach  zrównoważonej  mobilności,  czyli  efektywnego
wykorzystania  wszystkich  dostępnych  środków  transportu,
nieodłącznym elementem jest rower. Dlatego Metropolia stawia
na ten środek transportu. Chcemy, by stał się on równorzędny
wobec  innych  możliwości  codziennego  podróżowania.  Planujemy
zarówno  infrastrukturę,  w  tym  metropolitalne  velostrady,
łączące wiele miast GZM, jak i wypożyczalnię, czyli system
Roweru Metropolitalnego. Zrealizowaliśmy już kilka inicjatyw i
projektów,  promujących  jednoślady:  „Rowerowy  Maj”,  „Rowerem
lub na kole” czy „Masa Krytyczna”. Opracowaliśmy „Standardy i
Wytyczne Kształtowania Infrastruktury Rowerowej” oraz „Studium
Systemu Tras Rowerowych dla GZM”.

Metropolia przyjazna dronom
Wtorek / 8 czerwca / 16:30-18:00 

Czy  miasta  są  gotowe  na  drony?  Jak  budować  świadomość  i
akceptację  społeczną  dla  czekających  je  przemian?  W  bloku



tematycznym  „Metropolia  przyjazna  dronom”  porozmawiamy  o
zagospodarowaniu nowego wymiaru przestrzeni miast.  

Ponadto  na  drugi  dzień  Kongresu,  w  godz.  16:15-17:45,
zaplanowano sesję Instytutu Rozwoju Miast i Regionów (IRMIR)
pn.  „Zintegrowane  planowanie  funkcjonalne  w  regionach
miejskich w Polsce. Studium przypadku GZM”. Prezentowane będą
wyniki  prac  z  projektu  GOSPOSTRATEG.  To  efekt  listu
intencyjnego, który IRMiR i GZM zawarły w drugiej połowie 2020
r. Oba podmioty zadeklarowały wtedy chęć współpracy w ramach
projektu  NewUrbPact,  a  prace  dotyczyły  szeroko  rozumianych
kwestii  polityki  przestrzennej  i  kierunków  rozwoju  obszaru
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GZM.  W  ramach  wydarzenia  odbędzie  się  prezentacja
dotychczasowych wyników prac, a następnie dyskusja moderowana
z  udziałem  przedstawicieli  m.in.  zarządu  GZM,  Ministerstwa
Rozwoju, IRMiR.

Szczegółowy program Kongresu Polityki Miejskiej oraz link do
rejestracji  dostępne  są  na  stronie
internetowej:  https://kongres.miasta.pl/.   
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